
 

 

ประกาศวิทยาลัยเทคนิคพัทลุง 

เรื่อง ประกาศขายทอดตลาดพัสดุชำรุด เสื่อมสภาพและไม่จำเป็นต้องใช้ในราชการ ประจำปี ๒๕๖๖ 

        

   ด้วย วิทยาลัยเทคนิคพัทลุง ได้ตรวจสอบการรับ – จ่ายพัสดุประจำประจำปี ๒๕๖๖ ซึ่งมีพัสดุชำรุด

เสื่อมสภาพไม่ใช้ในราชการ จำนวน ๓๘๔ รายการ ราคาซือ้หรือได้มา ๓,๗๓๓,๗๕๙ บาท (สามล้านเจ็ดแสนสามหมื่น

สามพันเจ็ดร้อยห้าสิบเก้าบาทถ้วน) มีความประสงค์จำหน่ายพัสดุชำรุด เสื่อมสภาพและไม่จำเป็นต้องใช้ในราชการ 

  ตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ 

ข้อ ๒๑๕ และอาศัยอำนาจตามคำสั่งสำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา ที่ ๑๒๙๑ / ๒๕๖๐ ลงวันที่ ๓๐ 

สิงหาคม ๒๕๖๐ วิทยาลัยเทคนิคพัทลุง จึงประกาศจำหน่ายพัสดุชำรุด เสื่อมสภาพและไม่จำเป็นต้องใช้ ราชการ 

โดยวิธีขายทอดตลาด ซึ่งจำแนกเป็นขายทอดตลาดเป็นรายชิ้น จำนวน ๓๘๔ รายการ รายละเอียดราคากลางตาม

บัญชีแนบท้ายประกาศ ๑  

๑. วิธีการประมูล  
ผู้ประมูลต้องวางหลักประกันการประมูลก่อนการประมูลในอัตราร้อยละ ๕ ของราคากลาง โดย 

วางหลักประกันการประมูลเป็นจำนวนเงิน (เงินสด) ๒๖๔ บาท ให้ลงทะเบียนและวางหลักประกันการประมูล            
ในวันที่ ๒๗ พฤศจิกายน ๒๕๖๖ ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ - ๐๙.๓๐ น. ณ ห้องประชุมอินทนิล วิทยาลัยเทคนิคพัทลุง 

๒. คูณสมบัติผู้เข้าประมูล 
๒.๑) กรณีเป็นบุคคลธรรมดาให้ยื่นสำเนาบัตรประชาชน และสำเนาทะเบียนบ้าน พร้อมลงนาม 

รับรองสำเนาถูกต้อง 
  ๒.๒) กรณีเป็นนิติบุคคลให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการจดเบียนนิตติบุคคลและหนังสือบริคณห์
สนธิพร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง (กรณีมอบอำนาจให้ผู้แทนเข้าประมูล ให้มีหนังสือมอบอำนาจพร้อมสำเนาบัตร
ประจำตัวประชาชนทั้งผู้มอบอำนาจและผู้รับมอบอำนาจลงนามรับรอง พร้อมติดอากรแสตมป์ ๑๐ บาท) 



      ๓.   กำหนดดูสถานที่และดูรายละเอียดของพัสดุชำรุด เสื่อมสภาพและไม่จำเป้นต้องใช้ในราชการ ในวันที่ 
๒๓ - ๒๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๖ ณ หน้าห้องพัสดุ วิทยาลัยเทคนิคพัทลุง ในเวลาราชการตัง้แต่เวลา ๐๘.๐๐ - ๑๖.๐๐ 
น.หากผู้เข้าประมูลไม่มาดูรายละเอียดสามารถสอบถามข้อมูลทางโทรศัพท์หรือช่องทางออนไลน์อื่นได้ และผู้ประมูล
ทั้งที่มาและไม่มาดูรายละเอียดต้องยอมรับเงื่อนไขตามที่วิทยาลัยฯ กำหนด 

     ๔. ข้อกำหนดการประมูล  
  ๔.๑) พัสดุชำรุด เสื่อมสภาพและไม่จำเป็นต้องใช้ในราชการ (รายชิ้น) 
  คณะกรรมการขายทอดตลาดจะแจ้งราคาประเมินขั้นต่ำให้กับผู้เข้าร่วมประมูล ให้เสนอราคา
เท่ากับหรือสูงกว่าราคาประมูลขั้นต่ำ สำหรับผู้เสนอราคาลำดับถัดไปจะต้องเสนอราคาสูงว่าราคาที่ผู้เสนอไว้ในอัตรา
เพิ่มครั้งละไม่ต่ำกว่า ๕๐๐ บาท (หา้ร้อยบาทถ้วน) หากไม่มีผู้เสนอราคาสูงสุดคนสุดท้ายเป็นผู้ชนะการประมูล 
  ๔.๒) กำหนดการประมูลขายทอดตลาด โดยวิธีการประมูลด้วยวาจา (ยกมือและขานราคาปาก
เปล่า) กำหนดลงทะเบียนประมูล ในวันที่ ๒๗ พฤศจิกายน ๒๕๖๖ เวลา ๐๘.๓๐ - ๐๙.๓๐ น. และเริ่มทำการ
ประมูล เวลา ๐๙.๔๕ น. เป็นต้นไป และหลังสิ้นสุดการประมูล ผู้ชนะการประมูลจะต้องนำเงินสดมาเป็น
หลักประกันในการจัดทำสัญญาตามรายการที่ชนะการประมูลได้ 

     ๕. ผู้ชนะการประมูลจะต้องขนย้ายพัสดุชำรุด เสื่อมสภาพและไม่จำเป็นต้องใช้ในราชการเอง โดยจะต้องขนย้าย
ให้เสร็จแล้ว ภายใน ๓ วัน นักจากวันที่ชนะการประมูล 

      ๖. ผู้สนใจขอทราบรายละเอีดเพิ่มเติมได้ที่ งานพัสดุ วิทยาลัยเทคนิคพัทลุง ถนนราเมศวร์ อำเภอเมือง จังหวัด
พัทลุง หรือทางเว็บไซต์วิทยาลัยเทคนิ คพัทลุง https://ptl.ac.th  หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข               
๐๙๑ - ๓๑๒๘๐๖๖ 

         ประกาศ ณ วันที ่  ๒๑  พฤศจิกายน  พ.ศ.  ๒๕๖๖ 

 

 

           ( นายธนิต    แท่นปาน ) 
                                                                      ผู้อำนวยการวทิยาลัยเทคนิคพัทลุง 
 


